



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA TRENTO

Praça del Comune, 126 - Centro - Nova Trento

CEP: 88270-000 CNPJ: 82.925.025/0001-60 Telefone: (48) 3267-3205

E-mail: protocolo@novatrento.sc.gov.br

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

Processo Administrativo:	120/2023
Modalidade:	Pregão eletrônico
Forma de Julgamento:	MENOR PREÇO POR LOTE
Forma de Pagamento:	30 DIAS
Prazo de Entrega:	48 HORAS
Local de Entrega:	SECRETARIAS
Vigência:	
Objeto da Licitação:	REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE VIGAS E PRANCHAS DE EUCALIPTO E PINUS, VISANDO MELHORIAS NA PRODUTIVIDADE FUNCIONAL E
Observações:	CONSEQUENTE ATENDIMENTO A POPULAÇÃO
Convidados:	

Nº Lote: 1

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
8,000	M3	ALINHAMENTO DE EUCALIPTO VERDE, QUALIDADE DURA (5X10; 6X12) COM NO MÁXIMO 4 METROS DE COMPRIMENTO. MADEIRA LIMPA/PLAINADA	2.433,3500	19.466,80
10,000	M3	ALINHAMENTO DE EUCALIPTO VERDE, QUALIDADE DURA (5X10; 6X12) COM NO MÍNIMO 6,5 METROS DE COMPRIMENTO. MADEIRA LIMPA/PLAINADA	2.550,0000	25.500,00
12,000	M3	ALINHAMENTO DE EUCALIPTO VERDE, QUALIDADE DURA, 8X16 COM 7,5 METROS DE COMPRIMENTO	2.583,3500	31.000,20
6,000	M3	ALINHAMENTO DE EUCALIPTO VERDE, QUALIDADE DURA, 25X25 COM 6 METROS DE COMPRIMENTO.	2.583,3500	15.500,10
5,000	M3	SARRAFOS DE EUCALIPTO VERDE, QUALIDADE DURA, COM 3 CM (ESPESSURA), 5 CM (LARGURA) DE 5 METROS DE COMPRIMENTO	2.266,7000	11.333,50
6,000	M3	TÁBUAS DE EUCALIPTO VERDE, QUALIDADE DURA COM 2,5CM (ESPESSURA), 25CM OU 30CM (LARGURA) COM NO MÁXIMO 3 METROS DE COMPRIMENTO.	2.300,0000	13.800,00
8,000	M3	PRANCHAS DE EUCALIPTO, QUALIDADE DURA, COM 2,5CM (ESPESSURA) X 20CM (LARGURA) E 5 METROS DE COMPRIMENTO. MADEIRA LIMPA/PLAINADA.	2.400,0000	19.200,00
21,000	M3	PRANCHAS DE EUCALIPTO, QUALIDADE DURA, MEDINDO 5CM (ESPESSURA) X 20CM (LARGURA) COM NO MÁXIMO 4 METROS DE COMPRIMENTO	2.583,3500	54.250,35
40,000	M3	PRANCHÕES DE MADEIRA DE UCALIPTO, QUALIDADE DURA, MEDINDO 7CM (ESPESSURA) X 30CM (LARGURA) E 3,5 METROS DE COMPRIMENTO	2.650,0000	106.000,00
30,000	M3	TÁBUAS DE PINUS VERDE COM 2,5CM DE ESPESSURA, NO MÍNIMO 5CM E MÁXIMO 20CM (LARGURA) E 3 METROS DE COMPRIMENTO.	1.200,0000	36.000,00
15,000	M3	TÁBUAS DE PINUS SECO COM 3CM DE ESPESSURA, 30CM DE LARGURA E 5 METROS DE COMPRIMENTO. MADEIRA LIMPA/PLAINADA	2.333,3500	35.000,25
20,000	UNID.	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO NO MÍNIMO 48CM (DIÂMETRO DA BASE) X MÍNIMO 40CM (DIÂMETRO DA PONTA DA VIGA) X 6 METROS DE COMPRIMENTO	1.525,0000	30.500,00
15,000	UNID.	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO NO MÍNIMO 48CM (DIÂMETRO DA BASE) X MÍNIMO 40CM (DIÂMETRO DA PONTA DA VIGA) X 7 METROS DE COMPRIMENTO	1.763,3500	26.450,25
15,000	UNID.	VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO	1.981,7000	29.725,50

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

24,000	UNID.	NO MÍNIMO 48CM (DIÂMETRO DA BASE) X MÍNIMO 40CM (DIÂMETRO DA PONTA DA VIGA) X 8 METROS DE COMPRIMENTO VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO	2.208,3500	53.000,40
20,000	UNID.	NO MÍNIMO 48CM (DIÂMETRO DA BASE) X MÍNIMO 40CM (DIÂMETRO DA PONTA DA VIGA) X 9 METROS DE COMPRIMENTO VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO	2.401,7000	48.034,00
16,000	UNID.	NO MÍNIMO 48CM (DIÂMETRO DA BASE) X MÍNIMO 45CM (DIÂMETRO DA PONTA DA VIGA) X 10 METROS DE COMPRIMENTO VIGAS DE EUCALIPTO VERMELHO, QUALIDADE DURA, MEDINDO	2.683,3500	42.933,60
175,000	UNID.	NO MÍNIMO 48CM (DIÂMETRO DA BASE) X MÍNIMO 45CM (DIÂMETRO DA PONTA DA VIGA) X 12 METROS DE COMPRIMENTO FRONTAL OU LAMBRI DE EUCALIPTO SECO, MEDINDO 13,5CM (LARGURA) X 3 METROS DE COMPRIMENTO.	27,3500	4.786,25
			Total Lote:	602.481,20
			Total Geral dos Lotes:	602.481,20

Nova Trento, 11 de Outubro de 2023

Assinatura do Responsável